

13.3.2017

Sosiaali- ja terveysministeriö
kirjaamo.stm@stm.fi

Hare-tunnus STM129:00/2014

Lausunto potilasvakuutustyöryhmän loppuraportista

Sosiaali- ja terveysministeriö on pyytänyt Pirkanmaan sairaanhoitopiiriä antamaan lausunnon potilasvakuutustyöryhmän loppuraportista 2017:1.

Pidämme potilasvakuutustyöryhmän loppuraportissa esitettyjä lainsäädäntömuutoksia perusteluineen nykytilaa selventävinä ja pääosin oikeasuuntaisina. Kiinnitämme kuitenkin huomiota kolmeen kohtaan.

Ensin kiinnitämme huomiota ehdotukseen, jonka mukaan jakojärjestelmää laajennettaisiin siten, että mikäli yhdestä vahinkotapahtumasta maksettaisiin korvausta enemmän kuin 20 miljoonaa euroa, tämän määrän ylittävä osa korvauksista siirrettäisiin jakojärjestelmästä katettavaksi ja siten vakuutusyhtiöiden yhteiselle vastuulle.

Pidämme laajennusta periaatteessa potilaan oikeusturvan kannalta kannatettava, mutta toteamme, että ehdotettu 20 miljoonan euron raja on liian korkea. Näin suuria vahinkoja ei ole todellisuudessa sattunut. Tämä tarkoittaa sitä, että enimmäisraja jäisi edelleen käytännössä puuttumaan. Katsomme, että rajan tulisi olla merkittävästi alempi.

Toiseksi toteamme, että pidämme potilasvahinkolain mukaan korvattavien vahinkojen laajennusta potilaan kannalta kannatettavana muutoksena. Siltä osin kuin ehdotus koskee potilaan kehoon kiinteästi asennettujen laitteiden vioista aiheutuneiden henkilövahinkojen korvaamista, lainsäädäntömuutos ei kuitenkaan toisi ratkaisua laitteen asentajan kuten sairaalan asemaan. Laitteen virheellisyydet tulisivat laitteen asentajan vastuulle eikä vastuu siirtyisi virheellisen laitteen valmistajalle. Katsomme, että ongelmaan tulisi hakea ratkaisua tuotevastuulainsäädännön muutoksella.

Kolmanneksi kiinnitämme huomiota vahinkoa kärsineen asemaan korvausasian käsittelyssä Potilasvakuutuskeskuksessa. Nykylainsäädäntö on puutteellinen siltä osin, että siinä ei säädetä potilasvakuutuskeskukselle velvollisuutta kuulla vahinkoa kärsinyttä korvausasian käsittelyn aikana, kun taas ammattihenkilöiden näkemykset tulevat prosessissa vahvasti esille. Tällä hetkellä vahinkoa kärsineellä ei ole mahdollisuutta vaikuttaa asiansa käsittelyyn ja ilmaista mielipiteitään Potilasvakuutuskeskuksessa, mikä heikentää vahinkoa kärsineen oikeusturvaa.

Toteamme, että lainsäädännön uudistuksessa tulisi ottaa huomioon tämä puute ja Potilasvakuutuskeskukselle tulisi asettaa velvollisuus kuulla vahinkoa kärsinyttä asian käsittelyn aikana.

Pirkanmaan sairaanhoitopiirin kuntayhtymä



Kari-Matti Hiltunen
johtajaylilääkäri